
 

 

QUADRE COMPARATIU 
 

“H. Criteris d’adjudicació 
 
Els criteris a tenir en compte a l’hora de considerar quina és la millor proposició 
relació qualitat-preu seran, els que tot seguit s'indiquen, d’acord amb la 
ponderació que es detalla per a cadascun d’ells: 
 

Codi Criteris avaluables de forma automàtica  
Fins a 

100 
punts 

a.1 

Millora dels preus unitaris respecte els preus màxims 
establerts en el plec 
Per cada criteri s’aplicarà la següent fórmula: 
P= (màxima puntuació segons criteri) * (OM/OF) 
On:  
P: puntuació obtinguda. 
OM: oferta més baixa. 
OF: oferta de l’empresa licitadora. 

Fins a 80 
punts 

a.1.1 

Preu per eliminació de nuclis de canya i rizoma (Arundo 
donax) en actuacions en lleres en  trams urbans. Arrencat de 
rizoma fins a un mínim de 50 cm. Repàs manual amb dos 
peons. Inclou la gestió del rizoma mitjançant trituració in situ 
amb trituradora de pedra, amb un mínim tres passades. 
Unitat: m2 

Fins a 30 
punts 

a.1.2 

Preu per eliminació de nuclis de canya  i rizoma (Arundo 
donax) en actuacions en trams urbans. Arrencat de rizoma 
fins a un mínim de 50 cm. Repàs manual amb dos peons. 
Inclou la gestió del rizoma mitjançant transportador a 
abocador autoritzat. Unitat: m2 

Fins a 20 
punts 

a.1.3 

Preu per desbrossada selectiva de nuclis de canya (Arundo 
donax), amb desbrossadora manual de braç amb capçal de fil 
o disc, i trituració de les restes in situ en zones d'accés no 
viable per la maquinària i a on no és viable l'arrencada de 
rizoma, en primera intervenció. Unitat: m2 

Fins a 10 
punts 

a.1.4 
Preu per desbrossada de nuclis de canya (Arundo donax), 
amb retroexcavadora desbrossadora, amb un mínim de dues 
passades de màquina, en primera intervenció. Unitat: m2 

Fins a 10 
punts 

a.1.5 

Preu per plantació d'arbust o arbre de petit format en 
contenidor de 1.5 a 3 l , excavació de clot de plantació de 
30x30x30 cm amb mitjans manuals, en terreny no preparat, 
en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb compost 
classe 1 i primer reg. Preu per unitat plantada. 

Fins a 5 
punts 

a.1.6 
Preu per plantació dispersa de planta de petit port en alvèol 
forestal, en terreny no preparat, en un pendent inferior al 35 
%, i amb primer reg. Preu per unitat plantada. 

Fins a 5 
punts 



a.2 

Construcció d’una passera amb pedres que permeti creuar 
la Riera de Caldes a la zona de Can Llonch.  

- Construcció d’una passera: 10 punts 
- No construcció d’una passera: 0 punts 

Fins a 10 
punts 

a.3 

Realització d’una xerrada o visita informativa sobre la  
conservació dels espais fluvials. 

- Realització d’una actuació informativa: 10 punts 
- No realització d’una actuació informativa: 0 punts 

Fins a 10 
punts 

 
Els preus unitaris s'han establert segons la taula de preus publicada per l’Agència 
Catalana de l’Aigua en les bases reguladores del procediment per a la concessió 
de subvencions adreçades als ens locals per a l'execució d'actuacions de 
manteniment i conservació de lleres públiques, i tenen inclosos els costos 
indirectes calculats sobre la base d'un 13% de despeses generals i un 6% de 
benefici industrial.” 
 

Es presenten a la licitació nou empreses: 

- TREBALLS FORESTALS PRESSEGUE, SL  
- HULEX GESTIÓN AMBIENTAL  
- ORDENACIÓ FORESTAL SL.  
- GIL FORESTAL, SL  
- DRIM MEDIO AMBIENTE, SL  
- TALHER, SA  
- MOHAMED ADNAOUAN BOUHAMMOU  
- ATFORTIS, SL  
- FUNDACIÓ PRIVADA PER LA INCLUSIÓ LABORAL ÀURIA 

 
 
Atès l’informe tècnic de data 6 de juny de 2024, la puntuació total atorgada pel que fa a 
la valoració dels criteris establerts a l’apartat H del Quadre de Característiques del 
PCAP,  és la següent: 
 
 

Licitadors Puntuació 
oferta 

econòmica 

Puntuació 
millores 

TREBALLS FORESTALS PRESSEGUE, SL 65,88 20,00 

HULEX GESTIÓN AMBIENTAL 61,34 20,00 

ORDENACIÓ FORESTAL, SL. 69,34 20,00 

GIL FORESTAL, SL 63,40 20,00 

DRIM MEDIO AMBIENTE, SL 52,45 20,00 

TALHER, SA 78,74 20,00 

MOHAMED ADNAOUAN BOUHAMMOU 69,70 20,00 

ATFORTIS, SL 53,36 10,00 

FUNDACIÓ PRIVADA PER LA INCLUSIÓ 
LABORAL, ÀURIA 

 
57,24 

 
20,00 

 
 
 



 

 

La puntuació total pel que fa a la valoració dels criteris automàtics, establerts a la 
clàusula H del Quadre de Característiques del PCAP, és la següent: 
 

Licitadors Puntuació 
oferta 

econòmica 

Puntuació 
millores 

Total 

TREBALLS FORESTALS PRESSEGUE, SL 65,88 20,00 85,88 

HULEX GESTIÓN AMBIENTAL 61,34 20,00 81,34 

ORDENACIÓ FORESTAL, SL. 69,34 20,00 89,34 

GIL FORESTAL, SL 63,40 20,00 83,40 

DRIM MEDIO AMBIENTE, SL 52,45 20,00 72,45 

TALHER, SA 78,74 20,00 98,74 

MOHAMED ADNAOUAN BOUHAMMOU 69,70 20,00 89,70 

ATFORTIS, SL 53,36 10,00 63,36 

FUNDACIÓ PRIVADA PER LA INCLUSIÓ 
LABORAL, ÀURIA 

 
57,24 

 
20,00 

 
77,24 

 
 
 
Ordre de classificació 
 

Núm. 
ordre 

Licitadors Puntuació 
oferta 

econòmica 

Puntuació 
millores 

Total 

1 TALHER, SA 78,74 20,00 98,74 

2 MOHAMED ADNAOUAN BOUHAMMOU 69,70 20,00 89,70 

3 ORDENACIÓ FORESTAL, SL. 69,34 20,00 89,34 

4 TREBALLS FORESTALS PRESSEGUE, 
SL 

65,88 20,00 85,88 

5 GIL FORESTAL, SL 63,40 20,00 83,40 

6 HULEX GESTIÓN AMBIENTAL 61,34 20,00 81,34 

7 FUNDACIÓ PRIVADA PER LA INCLUSIÓ 
LABORAL, ÀURIA 

 
57,24 

 
20,00 

 
77,24 

8 DRIM MEDIO AMBIENTE, SL 52,45 20,00 72,45 

9 ATFORTIS, SL 53,36 10,00 63,36 

 


